
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO: Nomina dello studente del Conte Gabriele in rappresentanza degli studenti nel Presidio di Qualità 

per il b.a. 2024-2026. 

IL RETTORE 

 

RICHIAMATO l’art.31 bis dello Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.425 del 14.03.2012, modificato 

con D.R. n.427 del 15.07.2013, con D.R. n.74/2019 e con D.R. n.425 del 23.03.2022; 

VISTO l’art.2 lett. c) del Regolamento di Funzionamento del Presidio di Qualità UD’A, emanato con 

D.R. n.671 del 14.03.2018, modificato con D.R. n.1677 prot.n.76245 del 31.10.2023 che 

stabilisce che il Presidio di Qualità è composto “da un rappresentante degli studenti eletto dalla 

Consulta degli studenti tra i propri componenti, in conformità a quanto previsto per la 

partecipazione della componente studentesca all’interno del Nucleo di Valutazione”; 

VISTO     il D.R. n.728 del 5.05.2022 relativo alla costituzione del Presidio di Qualità e s.m.i.; 

VISTO     il D.R. n.2596 del 20.12.2024 relativo alla nomina dei componenti della Consulta degli Studenti 

                  per il b.a. 2024-2026; 

VISTO     il verbale della riunione della Consulta degli studenti della seduta del 22.01.2025; 

VISTO     il verbale della Commissione elettorale del 4.02.2025, acquisito agli atti con nota Prot. n.8738 del 

4.02.2025, relativo alle elezioni di un rappresentante degli studenti della Consulta nel Presidio di 

Qualità per il b.a. 2024-2026; 

PRESO ATTO che lo studente del Conte Gabriele risulta eletto quale rappresentante degli studenti nel 

Presidio di Qualità per aver ottenuto il maggior numero di voti tra i componenti della Consulta 

degli studenti; 

RITENUTO NECESSARIO al fine di assicurare l’organizzazione e garantire le attività di ordinaria 

amministrazione del suddetto organismo, procedere immediatamente alla nomina dello studente per il 

corrente biennio accademico,     

     

DECRETA  

 

ART.1 – Per le motivazioni espresse in premessa, a far data dal presente provvedimento lo studente del 

Conte Gabriele è nominato rappresentante degli studenti nel Presidio di Qualità per il b.a. 2024-2026; 

 

ART.2 – Alla data del presente provvedimento il Presidio di Qualità risulta così composto: 

 
Prof. Gianluca Iezzi    Presidente 

Dominio ERC: Physical Sciences & Engineering 

Prof.ssa Rosa Amoroso    componente effettivo 

Prof. Francesco Potenza    componente supplente 

 

Dominio ERC: Social Sciences & Humanities 

Prof.ssa Lisia Carota    componente effettivo   

Prof.ssa Francesca Romana Alparone  componente supplente 

 

Dominio ERC: Life Sciences 

Prof.ssa Barbara Ghinassi            componente effettivo   

Prof.ssa Damiana Pieragostino    componente supplente 

 

Sig. del Conte Gabriele   rappresentante degli studenti  

 



 
ART.3 – Ai componenti del Presidio di Qualità è corrisposta una indennità annua (lordo prestatore) così 

come stabilito nell’allegato A del Regolamento delle indennità di carica, delle altre indennità e dei gettoni di 

presenza, emanato con D.R. n.784/2018 prot.18373 del 22.03.2018, modificato con D.R. n.1986/2018 prot. 

n.31453 del 18.05.2018, con D.R. n.479/2019 prot. n.24975 del 5.04.2019 e con D.R. n.2004 prot. n.73364 

del 26.09.2024. 

 

 

Il presente Decreto viene protocollato, pubblicato sul sito web di Ateneo e trasmesso agli organi ed uffici 

competenti per gli atti ad esso connessi. 

 

 

 

 

           

                       Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp 


		2025-02-06T09:03:05+0100
	IT
	Stuppia Liborio




